
Organisationen Plant et Træ donerer 4000 træer til Skæring Skole 

 

Træer, børn og læring. Det brænder Skæring Skole for. Det samme gør den almennyttige 

organisation Plant et Træ, som nu har doneret godt 4000 træer til den lille skov, skolen tog 

de første spadestik til for fire år siden.   

Skæring Børneskov skal være et udendørs læringsrum for skolens elever og rekreativt 

område for alle i lokalområdet. Ideen lå lige til højrebenet: Folkeskolen, som ligger ved 

Aarhusbugten lidt nord for Aarhus, har i årevis engageret eleverne i bæredygtighed, 

biodiversitet og klima, og så har den masser af ledig plads udendørs. 

”Det bliver en fest at komme i gang,” siger skoleleder Anne Schwartz, som mener det helt 

bogstaveligt.          

”Alle skolens 830 elever skal være med til at plante, når vi går i gang i efteråret. Og vi skal 

naturligvis også have børn i vores daginstitutioner med til at plante. Det skal blive til en dejlig 

fejring med taler, kage og flag,” lover Anne Schwartz. 

Alle elever skal plante og pleje 

Nuværende og kommende elever vil i årene fremover blive inddraget i arbejdet med at passe 

og pleje skovområdet.   

”Vi går ind i projektet, fordi vi deler værdier med skolen, og naturundervisnings-perspektivet 

er vigtigt for os,” siger Jens Døssing, landsformand i Plant et Træ, som har hovedkontor i 

Aarhus. Organisationen har de seneste 35 år plantet små to millioner træer i hele landet. 

Kronprins Frederik har været protektor i alle årene. 

Den nye skov skal plantes på en hektar af skolens jord, som hidtil har ligget uudnyttet hen 

med græs. Arealet ligger indenfor den såkaldt udvidede 300 meters strandbeskyttelseslinje, 

som svinger langt op på skolens matrikel, fordi der ikke er bebyggelse hele vejen langs 

stranden ud for skolen. Ved bebyggelser løber strandbeskyttelseslinjen max. 100 meter ind i 

landet.  

Først blev der sagt nej, men så… 

Ifølge naturbeskyttelsesloven må man ikke ændre på noget som helst indenfor 

strandbeskyttelseslinjen, og bestemmelserne håndhæves strengt af Kystdirektoratet, som 

sagde klart nej til en ansøgning om dispensation. Så der måtte en klage til, og i april, over to 

år senere, afgjorde Miljø- og Fødevareklagenævnet, at Skæring Skoles projekt ”udgør et 

særligt tilfælde,” så nu kan der plantes hjemmehørende træer ned til 100 meter fra stranden.  

  

----------------------------- 
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(Forslag til billedtekst til billedet af børn, der planter:  

I 2019 tog skolen de første spadestik til Skæring Børneskov og plantede frugttræer og -

buske. Det areal ligger ikke indenfor strandbeskyttelseslinjen.) 

 

Kontakt: 

Skoleleder Anne Schwartz, Skæring Skole: Tlf.: 2920 3879 / schw@aarhus.dk   

Landsformand Jens Døssing, Plant et Træ: Tlf.: 3147 4002 / jens.doessing@plant-et-trae.dk 
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